
 

 

COMUNE DI ALAGNA 
Provincia di Pavia 

Via Piave, 12  C.A.P. 27020 

 Tel. 0382/818105 Fax 0382/818141 

e-mail:  protocollo@comune.alagna.pv.it 

 

Copia 

 

N. 151  Registro Generale 

 
Determinazione del Responsabile 

SERVIZIO TERRITORIO 
 

N.   55  del 04 agosto 2020 

 

Responsabile del Servizio PETULLO Arch. Antonio 
 

 

OGGETTO : AFFIDAMENTO DIRETTO E IMPEGNO DI SPESA PER FORNITURA E 

POSA DI IMPIANTO FOTOVOLTAICO PRESSO IMMOBILI DI PROPRIETA' 

COMUNALE CAMPO SPORTIVO A SEGUITO DI PROCEDURA AVVIATA CON 

PROPRIA DETERMINAZIONE N.138 DEL 28.7.2020. CUP D94E20000310002 - CIG 

Z322DCA685           

 

DATO ATTO che, con deliberazione del Consiglio Comunale n. 66, assunta in data 29.12.2017 e 

dichiarata immediatamente eseguibili, il Comune di Alagna ha provveduto ad associare tutte le 

funzioni comunali fondamentale con il Comune di Garlasco, ad eccezione della funzione di cui 

alla lettera l) dell’art. 14 del D.L. 31 maggio 2010, n. 78 (convertito, con modificazioni, dalla 

Legge 30 luglio 2010, n. 122, e successive modificazioni ed integrazioni) ad oggetto: “tenuta dei 

registri di stato civile e di popolazione e compiti in materia di servizi anagrafici nonché in 

materia di servizi elettorali, nell’esercizio delle funzioni di competenza statale”; 

 

DATO ATTO che, con deliberazione del Consiglio Comunale n. 65, assunta in data 29.12.2017 e 

dichiarata immediatamente eseguibili, il Comune di Alagna ha provveduto ad associare i servizi 

di segretariato sociale e di assistente sociale con i Comuni di Garlasco e Borgo San Siro; 

 

DATO ATTO che, con deliberazione del Consiglio Comunale n. 49, assunta in data 28.11.2016 e 

dichiarata immediatamente eseguibili, il Comune di Alagna ha provveduto ad associare il 

comando di Polizia Comunale con i Comuni di Garlasco e Borgo San Siro; 

 

PRESO ATTO che, in previsione dell’avvio a regime della gestione associata suddetta a 

decorrere dall’1.1.2018, l’Amministrazione Comunale, con deliberazione del Sindaco n. 119 

adottata in data 29.12.2017, ha effettuato una riorganizzazione della struttura dell’Ente, al fine di 

rendere il più possibile omogeneo l’assetto dei propri uffici e Servizi con quello del Comune 

Capofila (Garlasco), i cui Capi Area assumeranno il ruolo di Responsabili dei Servizi anche 

presso il Comune di Alagna, in forza del convenuto disposto di cui agli schemi di Convenzione 

approvate con le suddette deliberazioni del Consiglio Comunale n. 49 del 28.11.2016 e nn. 65 e 

66 del 29.12.2017; 

 

RICHIAMATI i decreti sindacali di individuazione dei Responsabili dei Servizi per l'anno 2020; 

 

VISTA la propria determinazione n. 138 del 28.07.2020, con cui è stata avviata la procedura di 

affidamento della fornitura e posa di impianto fotovoltaico presso la struttura ospitante gli 



spogliatoi del campo sportivo, con attivazione di procedura di affidamento diretto, con operatore 

individuato sulla piattaforma Aria Sintel, da gestire interamente in modalità telematica in 

ottemperanza alle vigenti norme legislative in materia, ed è stata approvata la documentazione di 

gara; 

 

VISTA l’offerta della ditta CEA s.r.l., con sede in Vigevano, via Perugino 29/31, P.IVA. 

02508890189, per l’importo di € 12.200,00 oltre IVA;  

 

DATO ATTO che l’operatore economico, dai riscontri effettuati:  

- risulta in possesso dei requisiti di idoneità morale, non incorrendo in alcuna delle cause ostative 

previste dall’art. 80 del D.Lgs. n. 50/2016;  

- risulta in possesso della capacità tecnico organizzativa ed economico finanziaria necessaria per 

lo svolgimento dei lavori;  

- ha dichiarato di accettare l’esecuzione del servizio alle condizioni di cui al Foglio Patti e 

Condizioni facente parte della documentazione di gara; 

 

VISTO il report della procedura ID n.127243957 generato dalla Piattaforma Arca Sintel e 

depositato agli atti;  

 

VALUTATA la serietà, l’affidabilità e la disponibilità della ditta CEA s.r.l., con sede in 

Vigevano, via Perugino 29/31, P.IVA. 02508890189; 

 

DATO ATTO che, ai sensi dell'art. 151 del D. Lgs. 267 del 18 agosto 2000, viene richiesto ed 

espresso il visto in ordine alla regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria in quanto 

comporta impegno di spesa; 

 

RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 7 del 9.4.2020 “Presentazione 

aggiornamento del Documento Unico di Programmazione Semplificato (DUPS) 2020/2022. 

Approvazione”  

 

RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 8 del 9.4.2020 “Bilancio di 

Previsione 2020/2022. Approvazione” 

 

RICHIAMATA la legge n.160 del 27.12.2019 (Legge di Bilancio 2020); 

 

DETERMINA 

 

Per le motivazioni di cui in premessa:  

 

1. di AFFIDARE la fornitura e posa di impianto fotovoltaico presso la struttura ospitante 

gli spogliatoi del campo sportivo, alla ditta CEA s.r.l., con sede in Vigevano, via 

Perugino 29/31, P.IVA. 02508890189, per l’importo di € 12.200,00 oltre IVA; 

2. di IMPEGNARE la spesa di 14.884,00 al capitolo 2837 codice 06.01.2 a carico del 

bilancio di previsione anno 2020;  

3. di DARE ATTO che il contratto viene formalizzato mediante sottoscrizione della 

presente determinazione;  

4. di AVER CONCORDATO con l’affidatario l’accettazione di quanto previsto dall’art. 4, 

comma 1 lett. A) e comma 4, del D.Lgs. n. 231/2002 e s.m.i. in ordine alla tempistica dei 

pagamenti;  

5. di STABILIRE in gg. 60 dalla data di ricevimento delle fatture, il termine ultimo dei 

pagamenti stessi;  



6. di ACCERTARE la presenza dei dati correnti, relativi il conto corrente dedicato ad 

appalti e commesse pubbliche ai sensi dell’art. 3, comma 7 della Legge n. 136/2010, in 

relazione ai pagamenti corrispondenti alle varie fasi di esecuzione dell’appalto in oggetto; 

 

 

Il presente atto diventa esecutivo con l’apposizione del visto del Responsabile del Servizio 

Finanziario - Entrate tributarie. 

 

Il presente atto diventa eseguibile con l’apposizione del visto del Responsabile. 

 

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Web di questo Comune per motivi di 

pubblicità e per 15 giorni consecutivi. 

 
 

 Il Responsabile del Servizio 

F.to : PETULLO Arch. Antonio 
 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 
 

Visto di regolarità contabile, sull'impegno di spesa n.      sul capitolo       per €        e di copertura finanziaria ai 

sensi dell'art. 151 comma 4 del D.lgs 267/2000. 

 

 

Alagna, lì ___________________________ 

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

F.to :  NOE' Dott.ssa Stefania 

 

      

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Copia della presente determinazione viene pubblicata all’Albo Web del Comune per 15 giorni consecutivi 

con decorrenza dal _________________________al _________________________ 

 

Alagna, lì _____________________________ 

 

Il Segretario Comunale 

F.to : Dott. Maria Lucia PORTA 

 
 
 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 

 

Alagna,lì           

                  Il Segretario Comunale 

             Dott.ssa Maria Lucia PORTA 
 

 

 
 


